
 

 
Pag. 1 di 2 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

richiamati il D.Lgs 50/2016; 

 

richiamate le Linee Guida approvate da ANAC; 

 

richiamata la determina del Direttore Generale n. 63 del 17/11/2022, con la quale, fra l’altro, si prevedeva: 

- l’indizione di una procedura aperta, sopra soglia comunitaria ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 per la fornitura 

di derrate alimentari nell’ambito della ristorazione scolastica e altri servizi in gestione diretta ad AGEC (durata di 

mesi 12 più eventuale rinnovo per altri 12 mesi e previsione di proroga tecnica per 6 mesi) e per un valore 

complessivo di € 6.284.771,89 oltre IVA complessivi per l’intero periodo; 

- la suddivisione della fornitura in 3 lotti funzionali: Lotto 1 Derrate Secche – Lotto 2 Derrate ortofrutticole – Lotto 3 

Derrate di pane fresco; 

- la scelta del criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016 e svolgimento della procedura 

tramite piattaforma Sintel di ARIA Spa; 

 

richiamata altresì la delibera del Consiglio di Amministrazione n.109 del 22/11/2022, con la quale viene approvato il 

contenuto della Determina del Direttore Generale n. 63 del 17/11/2022 e la documentazione tecnica predisposta e che 

autorizza gli uffici all’indizione della nuova gara; 

preso atto che la gara telematica Id procedura numero 162827024 e prot. AGEC N.0027661/2022 del 16/12/2022 è stata 

avviata il giorno 16 dicembre 2022 e la data di chiusura accettazione delle offerte è stata prevista per il giorno 1 febbraio 

2023 alle ore 13.00; 

preso atto che al termine della presentazione delle offerte sono pervenute offerte per tutti i lotti in gara; 

visti i verbali delle sedute pubbliche del 02/02/2023 e del 10/02/2023 trasmessi dalla Sezione Gare Appalti Acquisti 

(prot. AGEC 0003244/2023 del 10/02/2023); 

vista la proposta di aggiudicazione Prot. n. 3416 del 13/02/2023 del Responsabile Unico del Procedimento, Dott.ssa 

Barbara Vitagliano; 

preso atto che le offerte pervenute risultano le seguenti: 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. 12/ 2023 del 14/02/2023 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI DERRATE 

ALIMENTARI NELL’AMBITO DELLA RISTORAZIONE SCOLASTICA IN GESTIONE 

DIRETTA DI AGEC- LOTTO 1 CIG 95487451A7 – LOTTO 2 CIG 9548797C8D – LOTTO 3 

CIG 95488242D8 - AGGIUDICAZIONE 

AGEC - AZIENDA GESTIONE EDIFICI COMUNALI
Protocollo Generale I

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE
Protocollo N.0003545/2023 del 14/02/2023
Firmatario: Marco Peretti



Pag. 2 di 2 

 

Lotto 1 – Derrate Secche: l’unico offerente è FOOD & FOOD Srl che ha offerto un importo complessivo pari a € 

1.311.342,21 oltre IVA rispetto ad un importo a base di gara pari a € 1.370.883,44 oltre IVA per i 12 mesi di contratto; 

Lotto 2 – Derrate Ortofrutticole:  

➢ Ortofrutticola Euganea Srl con un ribasso percentuale pari a 8,9% per un importo complessivo pari a € 
496.682,23 oltre IVA; 

➢ Esperides Srl con un ribasso percentuale pari a 5,8%  per un importo complessivo pari a € 513.583,60 oltre 

IVA;  

Lotto 3 – Derrate di Pane Fresco: l’unico offerente è Spiga Dorata Srl che ha offerto un importo complessivo pari a € 

176.674,60 oltre IVA rispetto ad un importo a base di gara pari ad €.178.835,00 oltre iva per i 12 mesi di contratto; 

tutto ciò premesso e considerato 

 

DETERMINA 

1. di approvare le operazioni del Seggio di Gara come risultanti dai verbali richiamati in premessa; 

2. di aggiudicare i tre lotti posti in gara come di seguito: 

 

a. Lotto 1 – Derrate Secche a FOOD & FOOD Srl per un per un valore complessivo di € 1.311.342,21 

oltre IVA e per la durata di 12 mesi;  

b. Lotto 2 – Derrate di Ortofrutta a Ortofrutticola Euganea Srl per un per un valore complessivo di € 

496.682,23 oltre IVA e per la durata di 12 mesi;  

c. Lotto 3 – Derrate di Pane Fresco a Spiga Dorata Srl per un valore complessivo di € 176.674,60 oltre 

IVA e per la durata di 12 mesi;  

 

3. di subordinare l’efficacia del presente provvedimento alla verifica del possesso dei requisiti generali e speciali di cui 

agli artt. 80 e 83 del D.Lgs 50/2016; 

 

4. di trasmettere copia del presente provvedimento a: 

 

 

 
PER ESECUZIONE PER CONOSCENZA 

 Sezione Gare Appalti Acquisti  

 Area Ristorazione Eventi 

  Sezione Amministrativa e Gestionale 

  Sezione Ragioneria 

  Sezione Controllo di Gestione 

 

 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

(Ing. Marco Peretti) 
Sottoscritto in forma digitale 

 

AGEC - AZIENDA GESTIONE EDIFICI COMUNALI
Protocollo Generale I

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE
Protocollo N.0003545/2023 del 14/02/2023
Firmatario: Marco Peretti


